

دوومیدانی

تردید درباره سهمیه‌های جدید دوومیدانی

● **شرق:** «سهمیه‌های تیم‌لی دوومیدانی ایران در المپیک ریو به ۱۰ رسید»؛ این خبری بود که روز گذشته منتشر شد؛ اما هیچ مقامی از سوی فدراسیون دوومیدانی و کمیته ملی المپیک آن را تأیید نکرد. کاوه موسوی و پژمان قلعه‌نویی دو پرتایگر چکشی هستند که گفته می‌شود با حضور در رقابت‌های بین‌المللی به بلاروس موفق شدند حدنصاب ورودی این ماده را در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو کسب کنند. ورودی مساهه پرتاب چکش در المپیک ۷۷ متر تعیین شده که طبق اخبار به‌دست‌آمده رکوردهای موسوی و قلعه‌نویی در بلاروس به‌ترتیب ۷۷متر و ۴۰ سانتی‌متر و ۷۷متر و ۱۸ سانتی‌متر اعلام شده است. رکوردهایی که کمتر کسی باورش می‌شود این پرتابگران در فاصله‌یک م‌ه مانده به المپیک، آن‌هم در تورنمنتی که رقیب سرسختی نداشتند، توانسته باشند از خود به‌جای بگذارند. تیم‌لی دوومیدانی در یک ماه گذشته در حالی عازم مسابقات بین‌المللی در ترکیه و قزاقستان شد که آخرین شانس خود را برای کسب سهمیه بیشتر برای حضور در المپیک ریو امتحان کند. اگرچه فدراسیون از کاوه موسوی و پژمان قلعه‌نویی نیز دعوت کرده بود تا در این دو رویداد شرکت کند؛ اما این دو پرتایگر با نظر شخصی خود از شرکت در این رقابت‌ها امتناع کردند و تصمیم گرفتند راهی تورنمت بلاروس شوند؛ تورنمنتی که گفته می‌شود قهرمانان و دوومیدانی‌کاران مدعی این کشور در آن غایب بودند تا در رقابت‌های دوومیدانی قهرمانی اروپا که هم‌اکنون در آمستردام هلند در حال برگزاری است، شرکت کنند. بهترین رکوردهای این دو پرتایگر مربوط به مسابقات زومالتلی مجارستان می‌شود که اواخر فروردین‌ماه برگزار شد. قلعه‌نویی در آن پیکارها با پرتابی به میزان ۷۵متر و ۶۹ سانتی‌متر رکورد ملی این رشته را که با ۷۵متر و ۲۶ سانتی‌متر متعلق به موسوی بود، زد. موسوی نیز در این میدان رکورد ۷۴متر و ۸۰ سانتی‌متری را ثبت کرد. حال اینکه چطور شد این دو پرتابگر در شرایطی که از نحوه برگزاری اردوها و نداشتن مربی کلایه می‌کنند، در این فاصله کوتاه توانستند به اوج آمادگی برسند و پرتاب‌های بالای ۷۷متری داشته باشند. جای سوال دارد. پرتاب‌هایی که اگر در المپیک ریو انجام دهند صددرصد فینالیست خواهند بود و جزء شش نفر اول مسابقات قرار خواهند گرفت. دو ملی‌پوش دوومیدانی در حالی عازم مسابقات بلاروس شدند که فدراسیون از اعزام آنها هیچ اطلاعی نداشته است. نکته جالب توجه اینجاست که این دوومیدانی‌کاران بعدازظهر جمعه در این مسابقات به میدان رفتند و خیر کسب سهمیه آنها در سایت فدراسیون دوومیدانی بلاروس هم درج نشده است؛ به‌طوری‌که حتی این خبر با تأخیر طولانی‌مدت، یک روز بعد از سوی رسانه‌های داخلی منتشر شد. گفته می‌شود موسوی در تماس تلفنی با یکی از دوومیدانی‌کاران این خبر را به فدراسیونی‌ها رسانده تا آن را در سایت فدراسیون منتشر کنند. گفته می‌شود فدراسیون ایران ایلمپلی را به مسئولان فدراسیون بلاروس زده تا رسمی‌بودن رقابت یادشده نتایج به‌تسر رسیده از سوی میزبان تورنمنت به تأییدیه برسد و پس از آن سهمیه‌های المپیک، رسمی شود. نکته مهمتر اینکه باید وضعیت تست دوپینگ این ورزشکاران در بلاروس مشخص شود؛ اینکه آیا مسئولان برگزاری رقابت‌ها از این دو پرتابگیر با بعد مسابقات تست دوپینگ گرفته‌اند یا خیر؟ مجید کیهانی، رئیس فدراسیون دوومیدانی، در حال حاضر در آلمان به سر می‌برد و واکنشی به این قضیه نشان نداده و به غیر از او هم هیچ مقام ارشدی (دبیر و نایب‌رئیس) در این فدراسیون در کار نیست که بخواهد اظهارنظری درباره این سهمیه‌ها بکند. تیم دوومیدانی ایران به جز دو سهمیه پرتاب چکش تاکنون هشت سهمیه برای بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو به دست آورده است؛ البته همتا حسین ابارقی دهنده دو ۲۰۰ متر از ملی‌پوشانی بود که سهمیه او سوخت شد. او سال گذشته در حالی در رقابت‌های بین‌المللی جام کارانف قزاقستان سهمیه ریو را گرفت که بلافاصله نمونه آزمایش دوپینگ او مثبت اعلام شد تا برای دو سال از کلیه میادین ورزشی محروم شود. با توجه به اینکه اتحادیه جهانی دوومیدانی امروز را فرصت نهایی برای کسب سهمیه المپیک ۲۰۱۶ ریو اعلام کرده، فدراسیون مسابقاتی را تحت عنوان جایزه بزرگ برای دوومیدانی‌کاران در مجموعه ورزشی آفتاب انقلاب ترتیب داده تا آخرین تلاش‌های خود را برای المپیک‌شدن انجام دهند.

۴ دوچرخه‌سوار المپیک ایران مشخص شدند

● نشست کمیته فنی فدراسیون دوچرخه‌سواری برای معرفی فهرست نهایی المپیک‌های دوچرخه‌سواری برگزار شد. به گزارش سایت فدراسیون دوچرخه‌سواری، کمیته فنی پس از بررسی عملکرد رکاب‌زنان در تست‌های پزشکی و فنی، به این نتیجه رسید که چهار رکاب‌زن اسکلی تیم ملی را برای حضور در رقابت‌های المپیک ریو در بخش جاده و تایم‌تریل معرفی کند.
قادر میزبانی، آرون معظمی‌کودزری، میرصمد پورسیدی و مهدی سهرابی در نهایت به‌عنوان چهار نماینده کشورمان به مسابقات ریو اعزام می‌شوند.

ورزش

نقش تأثیر گذار ستاره‌ها

جذاب می‌شود.به‌فینال‌رسیدن برای پرتغالی‌ها حکم قهرمانی دارد؛ در نتیجه از نظر روانی پرتغالی‌ها خیلی راحت و بدون استرس در بازی امشب به میدان می‌روند اما درست است که فرانسه در خاک خودش بازی می‌کند و از حمایت تماشاگران خود سود می‌برد ولی برای آنها بازی امشب حساسیت خاصی دارد و فقط با قهرمانی هواداران خود را راضی می‌کنند. با وجود این شرایط اعتقاد دارم در بازی امشب فرانسه ۷۰درصد شانس برنده‌شدن و به‌قهرمانی‌رسیدن را دارد و پرتغالی‌ها ۳۰ درصد. در بازی امشب ستاره‌های دو تیم می‌توانند نقش تأثیرگذاری در قهرمانی تیمشان داشته باشند. در تیم فرانسه، انتوان گریزمان، آقای گل فعلی یورو ۲۰۱۶ که نمایش بی‌نظیری در این دوره بازی‌ها داشته و دو گل فرانسوی‌ها مقابل آلمان مدعی را در نیمه‌نهایی زده است، می‌تواند در این بازی هم نقش محوری برای تیم میزبان داشته باشد.

در تیم پرتغال هم رونالدو در کنار نانی که در به‌فینال‌رسیدن پرتغال بسیار اثرگذار بوده‌اند، می‌توانند با درخشش خود در بازی مقابل فرانسه، پرتغالی‌ها را به قهرمانی یورو ۲۰۱۶ برسانند. قطعا کادر فنی هر دو تیم برای کنترل ستاره‌های تیم مقابل برنامه‌های خاصی دارد. ستاره‌های دو تیم در بازی امشب به این راحتی که در مراحل قبیل بازی کرده‌اند نمی‌توانند بازی کنند و کار راحتی ندارند. فینال فرانسه و پرتغال بازی سرعتی و فنی خوبی می‌شود؛ چون هر دو تیم سبک کارشان ویژه است. اگر فرانسوی‌ها به قهرمانی یورو ۲۰۱۶ برسند، می‌توانیم بگوییم که دشان، سرمربی این تیم که خود در سال ۲۰۰۰ به‌عنوان کاپیتان تیم ملی فرانسه قهرمان یورو شده، توانسته پوست‌اندازی خوبی در فوتبال فرانسه انجام دهد و یک نسل خوب را برای فوتبال این کشور بسازد.



فرانسه – پرتغال در فینال یورو

۷ مقابل ۷

یورو ۲۰۱۶ به ایستگاه آخر رسید؛ امشب از ساعت ۲۳:۳۰ تیم‌های فرانسه و پرتغال در «استد دورفرانس» به مصاف هم می‌روند تا تکلیف قهرمان سال ۲۰۱۶

رقابت‌های یورو مشخص شود؛ فینال این رقابت‌ها را کلاتنبرگ انگلیسی در شرایطی قضاوت می‌کند که چندان هم خالی از شگفتی نیست. شاید از قبل با توجه به بحث میزبانی فرانسه عنوان می‌شد این تیم بخت زیادی برای رسیدن به بازی نهایی دارد ولی قطعا با وجود حضور تیم‌هایی مثل آلمان، ایتالیا، اسپانیا، بلژیک و انگلیس کمتر کسی می‌توانست تصور کند پرتغال رقیب «خروس‌ها» در بازی نهایی جام شود. پرتغال با شروع ضعیفی که در مرحله گروهی داشت حسابی هوادارانش را ناامید کرد؛ آنها در شرایطی با سه تساوی به مرحله یک‌هشتم نهایی رسیدند که فوتبال چشم‌نوازی ارائه نکردند و حتی کریس رونالدو، فوق‌ستاره‌شان، هم به غیر از بازی با مجارستان، عملکرد ضعیفی داشت. نبردن در ۹۰ دقیقه برای آنها تا بازی پنجم جام هم طول کشید و تازه در نیمه‌نهایی بود که توانستند بالاخره ولز را در طول ۹۰ دقیقه شکست دهند و به فینال برسند. «برایم مهم نیست که چطور بازی می‌کنم، ترجیح می‌دهم زشت بازی کنیم و به فینال برویم تا اینکه قشنگ بازی کنیم و بعد برویم از تلویزیون بقیه بازی‌های یورو را ببینیم». فرناندو سانتوس، سرمربی پرتغالی‌ها با گفتن

بازی فینال فارغ از حساسیت‌های فنی که دارد جدال

24

فینالیست‌های یسورو ۲۰۱۶ پیش از این ۲۴ مرتبه با یکدیگر دیدار کرده‌اند که ۱۸ برد برای فرانسه، پنج برد برای پرتغال و فقط یک تساوی رقم خورده است.

6

آنتوان گریزمن با شش گل زده و دو پاس‌گل تأثیرگذارترین بازیکن یورو ۲۰۱۶ بوده است. او بهترین گل‌زن فرانسه در یک دوره یورو هم شد.

3

فرانسه و پرتغال پیش از این سه مرتبه در تورنمنت‌های بزرگ با یکدیگر دیدار کرده‌اند و نکته جالب این است که هر سه آنها در نیمه‌نهایی یورو ۱۹۸۴، یورو ۲۰۰۰ و جام جهانی ۲۰۰۶ بوده و تمامی‌شان را هم خروس‌ها برده‌اند.

13

پرتغالی‌ها ۱۳ بازی آرخشان با فرناندو سانتوس را بدون شکست سیری کرده‌اند.

دو ستاره نام‌آشنا هم است؛ یکی کریستیانو رونالدو و دیگری آنتوان گریزمن. اولی ۱۲ سال پیش به همراه کشورش به فینال همین رقابت‌ها رسید ولی در عین ناباوری مقابل یونان تن به شکست داد و حسرت‌بدل ماند. کریس بعد از آن هرگز به همراه پرتغال این‌قدر به جام نزدیک نبوده و حالا فرصت دارد تا اولین جام مهم ملی‌اش را هم به دست بیاورد. گریزمن هم تقریباً شرایط مشابهی دارد؛ این بازیکن دو سال پیش در جام‌جهانی فرصت حضور در بازی نهایی و جنگیدن برای قهرمانی را از دست داد ولی حالا او هم‌سنلانش فرصتی طلایی برای یک حک قهرمانی درخشان در کارنامه دارند. نکته قابل توجه اینکه این دو بازیکن در حالی در فینال یورو رودرویی هم ایستاده‌اند که همین چند وقت پیش در فینال لیگ قهرمانان اروپا هم با هم مصاف دادند؛ آنجا گریزمن در ضربات پانلتی مغلوب کریس رونالدو شد و حالا فرصت شیرینی دست داده تا انتقام آن ناکامی گرفته شود. البته به غیر از قهرمانی در یورو، این بازی یک هدف دیگر هم می‌تواند برای کریس و آنتوان داشته باشد؛ رسیدن به توپ طلا. بسیاری از رسانه‌های اروپا چند روزی است که به‌شدت روی این موضوع مانور می‌دهند که برنده این دوئل، می‌تواند با توجه به حضور تیم باشگاهی‌اش در فینال لیگ قهرمانان اروپا، برنده توپ طلا هم باشد.

5

فرانسه برای پنجمین مرتبه فینالیست یک تورنمنت بزرگ شده. آنها در فینال یورو ۱۹۸۴ و ۲۰۰۰ و فینال جام جهانی ۱۹۹۸ پیروز و قهرمان شدند و فینال جام جهانی ۲۰۰۶ را واگذار کردند.

20

کریس رونالدو با ۲۰ بازی رکورددار تاریخ یورو است.

تنیس

فینال ماری – رانونیچ، پایان یک ویمبلدون غیرمنتظره

● امروز اندی ماری از بریتانیا فینال رقابت‌های ویمبلدون را برابر میلوش رانونیچ از کانادا برگزار می‌کند. این مسابقه دقیقاً تکرار فینال تورنمنت کوئینز است که درست پیش از شروع ویمبلدون در لندن برگزار شد. در آن دیدار، ماری ۲۹ساله توانست به‌راحتی رانونیچ را شکست دهد؛ اما شایان این بار در برابر این حریف که چهار سال از او جوان‌تر است، کار بسیار سختی داشته باشد؛ تنیس‌بازی که در ابتدای رقابت‌ها بخت ششم قهرمانی محسوب می‌شد؛ اما حالا حریفی بسیار جدی برای ماری است. او اولین تنیس‌بازی است که از بریتانیا برای یازدهمین بار به فینال یک گرنداسلم می‌رسد و از این بابت رکورددار تاریخ تنیس بریتانیا به شمار می‌رود. اگر ماری که درحال‌حاضر نفر دوم تنیس جهان است، بتواند در فینال قهرمان شود، سومین گرنداسلم حرفه‌ای‌اش را می‌برد. او پیش‌تر فقط یک بار در رقابت‌های اوپن آمریکا در سال ۲۰۱۲ و سال بعد برای اولین‌بار در ویمبلدون قهرمان شده. آن دو قهرمانی با مربیگری ایوان لندل به دست آمد و حالا دوباره او با هدایت لندل در آستانه یک قهرمانی ارزشمند دیگر است. اگر ماری باز بتواند امسال در ویمبلدون قهرمان شود، بسیاری به جادوی ایوان لندل که خود از اسطوره‌های تاریخ تنیس است، ایمان می‌آورند.

ماری برای رسیدن به فینال امسال، توماس بردیچ از جمهوری چک را در سه ست متوالی شکست داد. هرکدام از ست‌ها را هم با حساب ۳-۶ از آن خود کرد. با اینکه ماری تاکنون ۱۰ بار در فینال‌های مختلف گرنداسلم شرکت کرده؛ اما تاکنون در هیچ‌کدام از آنها برابر حریفی غیر از نوآک جوکوویچ با راجر فدرر نبوده. اندی ماری بعد از اینکه توماس بردیچ را از سر راه برداشت، گفت که فقط یک کام دیگر تا رسیدن به افتخاری بزرگ فاصله دارد: «وقتی سن شما بیشتر می‌شود، هیچ‌وقت نمی‌دانید که دوباره شانس بازی در فینال گرنداسلم را پیدا می‌کنید. مسلماً رسیدن به فینال یک ویمبلدون، یک دستاورد بزرگ است. فقط یک مسابقه دیگر مانده تا کار تمام شود»؛ اما اندی ماری برای رسیدن به این افتخار باید حریفی را از سر راه بردارد که راجر فدرر بزرگ را از سر راه برداشته. رانونیچ برای رسیدن به فینال، مسابقه‌های سخت با راجر فدرر داشت و توانست فدرر ۳۴ساله را در پنج ست از پیش‌رو بردارد. این پیروزی باعث شد رانونیچ که به‌تازگی جان مک‌انرو آمریکایی را به‌عنوان مربی کنار خود می‌بیند، برای اولین‌بار به فینال یک گرنداسلم برسد. رانونیچ که در نواختن سرویس‌های سنگین مهارت دارد، در برابر فدرر کاری کرد که او برای اولین‌بار در نیمه‌نهایی ویمبلدون شکست بخورد.

خبر

مصدمویت عجیب بازیکن سپاهان

● در ادامه تمرینات پیش‌فصل تیم فوتبال سپاهان برای حضور در لیگ شانزدهم، بازیکن دورگه ایرانی-دانمارکی سپاهان، درحالی‌که با کش تمرینی مشغول تمرین بود، یک‌باره این کش پاره شد و به‌شدت به صورت او اصابت کرد. به گزارش ایسنا، براساس اعلام سرپرست سپاهان، چند دندان این بازیکن با شکستگی و لته‌هایش هم با جراحت مواجه شده است. پس از این اتفاق پزشکان سپاهان به‌سرعت او را به بیمارستان انتقال دادند. به نظر می‌رسد این بازیکن چند هفته تا یک ماه از همراهی سپاهان دور بماند.

توافق «ماریچ» با پرسپولیس نهایی شد

● مدافع کروات پرسپولیس برای تمدید قراردادش با این باشگاه به توافق رسید. به گزارش ایسا، «لوکا ماریچ»، مدافع کروات منظر برانکو ایوانکوویچ پس از انجام مذاکراتی با باشگاه پرسپولیس به توافق نهایی رسید تا قراردادش را امضا کند. او پس از پایان فصل با اتمام قراردادش به کشورش بازگشت. ماریچ در چند روز آینده قراردادش را با پرسپولیس امضا می‌کند و در تمرینات این تیم حضور خواهد یافت.

درآمد یک‌میلیارد و ۳۹۰ میلیون یورویی فرانسه از میزبانی

● اتحادیه فوتبال اروپا درآمد میزبانی رقابت‌های یورو برای فرانسه را یک‌میلیارد و ۳۹۰ میلیون یورو اعلام کرد که از این رقم ۲۰۰ میلیون آن مالیات خواهد بود. به گزارش ایسنا و به‌تقل از ساکرتن، اتحادیه فوتبال اروپا اعلام کرد پیش‌بینی می‌شود حدود ۳۵۰میلیون نفر دیدار فینال یسورو را نگاه کنند. یوفا همچنین اعلام کرد درآمد این رقابت‌ها، یک‌میلیارد و ۳۹۰ میلیون یورو بوده که این رقم نسبت به دور قبل ۴۴ درصد افزایش یافته است. این افزایش درآمد به‌دلیل زیادشدن تعداد تیم‌های شرکت‌کننده از ۱۶ تیم به ۲۴ تیم بوده است.